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Stand: 27.03.2024 

 

Organigramm 

Amt Unterspreewald 

- EXTERNER DIENSTGEBRAUCH - 

 

Hauptsitz in Golßen  Nebensitz in Schönwalde 

Markt 1 

15938 Golßen 

  

 035452 384-0 

Fax: 035452 384-24 

 
Hauptstraße 49 

15910 Schönwald 

 

 035452 384-0 

Fax: 035452 384-24 

 

 

 

 
 
 

Amtsdirektor: Herr Kehling 

Allgemeiner Vertreter: Herr Graßmann 

2. Stellvertreter: Herr Neumann 

3. Stellvertreter: Herr Bock 

 
 
 

Sprechzeiten 

Dienstag: 9:00 - 12:00 Uhr  und  13:00 - 18:00 Uhr 

Donnerstag: 9:00 - 12:00 Uhr  und  13:00 - 16:00 Uhr 

 
 
 

Homepage: www.unterspreewald.de 

        E-Mail: amt@unterspreewald.de 

 

Personalrat 

 

 Gleichstellungs- 

beauftragte 

 Leiter  

Rechnungsprüfungsamt 

  

 

Frau Hennig 
 

 035452 384-321 
Personalrat@unterspree-

wald.de 

Schönwalde S106 

 

 

Frau Englich 
 

 035452 384-109 
Gleichstellung@unterspree-

wald.de 

Schönwalde S104.2 

 

zurzeit unbesetzt 
 

 035452 384-608 
RPA@unterspreewald.de 

Schönwalde S202 

 

 

 

 

 

http://www.unterspreewald.de/
mailto:Personalrat@unterspreewald.de
mailto:Personalrat@unterspreewald.de
mailto:Gleichstellung@unterspreewald.de
mailto:Gleichstellung@unterspreewald.de
mailto:RPA@unterspreewald.de
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Hauptamt 

 

Amtsdirektor   

Herr Kehling  Vorzimmer Amtsdirektor 

 035452 384-111  Frau Kohls 

Amtsdirektor@unterspreewald.de   035452 384-111 

Golßen R108 I Schönwalde S101  Zentraldienst@unterspreewald.de 

  Golßen R107  
 

Amtsleiter Hauptamt 

2. stellv. Amtsdirektor 

 stellv. Amtsleiterin I Personalwesen 

Herr Neumann  Frau Englich 

 035452 384-108   035452 384-109 

Hauptamt@unterspreewald.de  Hauptamt@unterspreewald.de 

Schönwalde S105  Schönwalde S104.2 
 

Bezüge Amt I Geburtenzuschuss I 

allg. Angelegenheiten Hauptamt 

 Bezüge Gemeinden I Reisekosten 

Frau Pöschk  Frau Rautenstock 

 035452 384-113   035452 384-116 

Bezuege@unterspreewald.de  Bezuege@unterspreewald.de 

Schönwalde S112  Schönwalde S104.1 
 

IT  IT 

Herr Kallmeyer 
 

Herr Wagner 

 035452 384-114 
 

 035452 384-115 

IT@unterspreewald.de 
 

IT@unterspreewald.de 

Schönwalde S014 
 

Schönwalde S014 
 

Versicherungen I Tourismus 

 

 Vorzimmer Amtsdirektor I 

Zentraldienst I Sitzungsdienst I Amtsblatt 

Frau Brzezinski  Frau Kohls 

 035452 384-117   035452 384-111 

Orga@unterspreewald.de  Zentraldienst@unterspreewald.de 

Schönwalde S107  Golßen R107 
 

Zentraldienst I Sitzungsdienst I Amtsblatt  Zentraldienst I Sitzungsdienst I Archiv 

Frau Schebitz  Frau Mitterecker 

 035452 384-118   035452 384-119 

Zentraldienst@unterspreewald.de  Zentraldienst@unterspreewald.de 

Schönwalde S102  Schönwalde S102 

mailto:Hauptamt@unterspreewald.de
mailto:Hauptamt@unterspreewald.de
mailto:Bezuege@unterspreewald.de
mailto:Bezuege@unterspreewald.de
mailto:IT@unterspreewald.de
mailto:IT@unterspreewald.de
mailto:Orga@unterspreewald.de
mailto:Zentraldienst@unterspreewald.de
mailto:Zentraldienst@unterspreewald.de
mailto:Zentraldienst@unterspreewald.de
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Kämmerei 

 

Amtsleiterin Kämmerei 

 

 stellv. Amtsleiterin I Haushaltsplanung I  

Haushaltsüberwachung I Spenden 

Frau Lerch  Frau Wolff 

 035452 384-208   035452 384-209 

Kaemmerei@unterspreewald.de  Kaemmerei@unterspreewald.de 

Schönwalde S119  Schönwalde S118 

 

Haushaltsplanung I Haushaltsüberwa-
chung 

 Vergabestelle 

zurzeit unbesetzt  Frau Groth 

 035452 384-210   035452 384-216 

Kaemmerei@unterspreewald.de  Vergabe@unterspreewald.de 

Schönwalde S118  Schönwalde S115 

 

Steuern  Geschäftsbuchhaltung I Umsatzsteuern 

zurzeit unbesetzt  Frau John 

 035452 384-217   035452 384-218 

Steuern@unterspreewald.de  Rechnungen@unterspreewald.de 

Schönwalde S116  Schönwalde S115 

 

Anlagenbuchhaltung I Jahresabschluss  Anlagenbuchhaltung I Jahresabschluss 

Frau Dohnt  Frau Lehmann 

 035452 384-214   035452 384-213 

Kaemmerei@unterspreewald.de  Kaemmerei@unterspreewald.de 

Schönwalde S117  Schönwalde S117 

 

Kassenverwalterin  stellv. Kassenverwalterin 

Frau Banner  Frau Schmidt 

 035452 384-220   035452 384-219 

Kasse@unterspreewald.de  Kasse@unterspreewald.de 

Golßen R001  Golßen R003 

 

Kasse   

Frau Kocur   

 035452 384-221   

Kasse@unterspreewald.de   

Golßen R002   

 

 

mailto:Kaemmerei@unterspreewald.de
mailto:Kaemmerei@unterspreewald.de
mailto:Kaemmerei@unterspreewald.de
mailto:Vergabe@unterspreewald.de
mailto:Steuern@unterspreewald.de
mailto:Rechnungen@unterspreewald.de
mailto:Kaemmerei@unterspreewald.de
mailto:Kaemmerei@unterspreewald.de
mailto:Kasse@unterspreewald.de
mailto:Kasse@unterspreewald.de
mailto:Kasse@unterspreewald.de
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Ordnungsamt 

 

Amtsleiter Ordnungsamt I Wahlen 

Allg. Vertreter des Amtsdirektors 

 stellv. Amtsleiter I  

allg. Ordnungsangelegenheiten  

Herr Graßmann  Herr Neidhardt 

 035452 384-308   035452 384-317 

Ordnungsamt@unterspreewald.de  Ordnungsamt@unterspreewald.de 

Golßen M105  Golßen M106 

 

Standesamt  Außendienst I  

allg. Ordnungsangelegenheiten  

Frau Meinicke  Herr Göpfert 

 035452 384-312   035452 384-318 

standesamt@unterspreewald.de  Aussendienst@unterspreewald.de 

Golßen M001  Golßen M106 

 

Bürgerbüro I 

Einwohnermeldeamt I Fundbüro  

 Bürgerbüro I 

Einwohnermeldeamt I Fundbüro 

Frau Höhne  Frau Hannuschke 

 035452 384-309   035452 384-319 

Einwohnermeldeamt@unterspreewald.de  Einwohnermeldeamt@unterspreewald.de 

Golßen M002  Golßen M002 

 

Kitaverwaltung  Kita-Praxisberatung 

Frau Seidler  Frau Hennig 

 035452 384-314   035452 384-321 

Kita@unterspreewald.de  Kitaberatung@unterspreewald.de 

Golßen M107  Schönwalde S106 

 

Schulverwaltung I Jugendarbeit  Jugendsozialarbeit 

Frau Luplow  Frau Schulze 

 035452 384-315   035452 384-320 

Bildung@unterspreewald.de  Jugend@unterspreewald.de 

Golßen M107  Golßen R210 

 

Brandschutz  Friedhofsverwaltung I Gewerbe I Vereine 

Herr Göhring  Herr Kaminski 

 035452 384-313   035452 384-316 

Brandschutz@unterspreewald.de  Gewerbe@unterspreewald.de 

Golßen M004  Golßen R106 

 

 

mailto:Ordnungsamt@unterspreewald.de
mailto:Ordnungsamt@unterspreewald.de
mailto:standesamt@unterspreewald.de
mailto:Aussendienst@unterspreewald.de
mailto:Einwohnermeldeamt@unterspreewald.de
mailto:Einwohnermeldeamt@unterspreewald.de
mailto:Kita@unterspreewald.de
mailto:Kitaberatung@unterspreewald.de
mailto:Bildung@unterspreewald.de
mailto:Jugend@unterspreewald.de
mailto:Brandschutz@unterspreewald.de
mailto:Gewerbe@unterspreewald.de
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Bauamt 

 

Amtsleiterin Bauamt I  
 

 stellv. Amtsleiter I Teamleiter Bauplanung I 

Liegenschaften I Tiefbau 

3. stellv. Amtsdirektor 

Frau Schudek  Herr Bock 

 035452 384-408   035452 384-412 

Bauamt@unterspreewald.de   Bauamt@unterspreewald.de  

Schönwalde S003  Schönwalde S006 

 

Bauplanung I Stadtplanung  Mitarbeiterin Bauverwaltung 

Frau Bernhardt  Frau Grauwinkel 

 035452 384-414   035452 384-416 

Planung@unterspreewald.de   Bauamt@unterspreewald.de  

Schönwalde S006  Schönwalde S002 

 

Tiefbau Baumaßnahmen I Medien  Tiefbau Unterhaltung I Bauhof 

Herr Mietke  Herr Hennig 

 035452 384-420   035452 384-422 

Tiefbau@unterspreewald.de   Tiefbau@unterspreewald.de  

Schönwalde S004  Schönwalde S004 

 

Leiter Bauhof  Sekretariat Bauhof 

Herr Kuntze  Frau Richter 

 035452 384-509   035452 384-509 

Bauhof@unterspreewald.de  Bauhof@unterspreewald.de 

Golßen R209  Golßen R209 

 

Gebäudeunterhaltung I Teamleiterin Gebäu-

demanagement I Wohnungsverwaltung I Hoch-
bau 

 Hochbau 

Frau Schulz  Herr Schunke 

 035452 384-415   035452 384-413 

Gebaeudeunterhaltung@unterspreewald.de   Hochbau@unterspreewald.de  

Schönwalde S103  Schönwalde S103 

 

Wohnungsverwaltung I Gebäudeverwal-
tung 

 Wohnungsverwaltung 

Frau Schmidt  Frau Waldschock 

 035452 384-419   035452 384-421 

Wohnungsverwaltung@unterspreewald.de   Wohnungsverwaltung@unterspreewald.de  

Schönwalde S005  Golßen M001 

mailto:Bauamt@unterspreewald.de
mailto:Bauamt@unterspreewald.de
mailto:Planung@unterspreewald.de
mailto:Bauamt@unterspreewald.de
mailto:Tiefbau@unterspreewald.de
mailto:Tiefbau@unterspreewald.de
mailto:Bauhof@unterspreewald.de
mailto:Bauhof@unterspreewald.de
mailto:Gebaeudeunterhaltung@unterspreewald.de
mailto:Hochbau@unterspreewald.de
mailto:Wohnungsverwaltung@unterspreewald.de
mailto:Wohnungsverwaltung@unterspreewald.de
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Liegenschaften I Vermessung  Liegenschaften I Pachten 

Frau Knoppan  Frau Wogatzki 

 035452 384-416   035452 384-417 

Liegenschaften@unterspreewald.de   Liegenschaften@unterspreewald.de  

Schönwalde S002  Schönwalde S002 

 

Liegenschaften   

Frau Schulz   

 035452 384-418   

Liegenschaften@unterspreewald.de    

Schönwalde S002   

 

   

   

   

   

   
 

mailto:Liegenschaften@unterspreewald.de
mailto:Liegenschaften@unterspreewald.de
mailto:Liegenschaften@unterspreewald.de

